
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai số 

31/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành trên địa bàn xã Cam Hiếu 
 

Căn  cứ Kế hoạch  số  92/KH-UBND ngày  13/5/2024  của huyện Cam Lộ 

về việc tổ chức Kế hoạch triển khai tuyên truyền Luật Đất đai số 31/2024/QH15 và 

các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Thực hiện kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 26/01/2024 của UBND xã Cam 

Hiếu về phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở, xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

năm 2024, UBND xã Cam Hiếu ban hành kế hoạch tuyên tuyền, phổ biến Luật Đất 

đai Luật Đất đai số31/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành trên địa bàn  

xã Cam Hiếu như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

I. Mục đích, yêu cầu. 

 1. Mục đích. 

Tuyên truyền, phổ biến kịp thời các chủ trương của Đảng, chính sách pháp 

luật của nhà nước; Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật cho đội 

ngũ cán bộ và nhân dân trong toàn xã. 

 2. Yêu cầu 

Nội dung tuyên truyền, phổ biến cần cụ thể, dễ hiểu, hình thức tuyên truyền 

đa dạng, phong phú, phù hợp với các đối tượng trên địa bàn.  

II. Đối tượng, nội dung, thời gian và hình thức tuyên truyền. 

1. Đối tượng 

Toàn thể cán bộ công chức, chuyên trách xã; các đồng chí Bí thư chi bộ, 

Trưởng thôn, Trưởng các ban ngành đoàn thể các khu dân cư và nhân dân trong 

toàn xã. 

2. Nội dung tuyên truyền 

Tuyên truyền, phổ biến, triển khai Luật Đất đai Luật Đất đai 

số31/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành và các văn bản hướng dẫn thi 

hành Luật, tập trung vào những nội dung ảnh hưởng trực tiếp đến đời sống của 

nhân dân. 

3. Hình thức, thời gian 

3.1. Hình thức. 

Tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai số31/2024/QH15 và 

các văn bản hướng dẫn thi hành 

Địa điểm: Hội trường UBND xã. 

Thành phần: Tổng số đại biểu: 78 người. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM HIẾU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:       /KH-UBND Cam Hiếu, ngày      tháng  5  năm 2024 



Cấp xã: 26  đại biểu. 

 Toàn thể cán bộ công chức, bán chuyên trách. 

Cấp thôn: 52 đại biểu 

Bí thư chi bộ, thôn trưởng, Trưởng ban công tác Mặt trân, các đoàn thể 7 

thôn. 

 Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã. 

Tổ chức lồng ghép trong các cuộc họp, sinh hoạt của khu dân cư, đoàn thể. 

(Các tuyên truyền viên pháp luật phụ trách địa bàn chịu trách nhiệm triển khai 

tuyên  Luật Đất đai số 31/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành(có đề 

cương kèm theo) 

3.2. Thời gian. 

 Hội nghị tổ chức tại xã và tại các thôn trên toàn xã vào tháng 7 năm 2024  

( có Thông báo sau) 

III. Kinh phí thực hiện. 

Kinh phí đảm bảo cho công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai số 

31/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành được bố trí trong kinh phí thực 

hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên địa bàn xã năm 2024. 

IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Tư pháp  

  Tư pháp tham mưu giúp UBND xã xây dựng kế hoạch, chuẩn bị tài liệu 

tuyên truyền, tổ chức hội nghị tuyên truyền. 

 2. Văn phòng 

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến. 

 3. Cán bộ đài truyền thanh 

Thực hiện việc phát thanh nội dung tài liệu tuyên truyền được giao. 

 4. Các tổ chức chính trị  - xã hội 

Chủ động vận động nhân dân thực hiện tốt các quy định của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai Luật Đất đai 

số31/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành của UBND xã Cam Hiếu, yêu 

cầu các ngành, các tổ chức đoàn thể chính trị tích cực tham gia vào công tác tuyên 

truyền phổ biến, giáo dục pháp luật và vận động các tầng lớp nhân dân chấp hành 

tốt pháp luật./. 

  Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp; 

- Các ban ngành; 

- Lưu: VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Chiếm Hiệp 
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